SENADO FEDERAL
Senadora Mara Gabrilli

REQUERIMENTO Nº           , DE 2020

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa expedida pela

Secretaria Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura na

Proposta de Emenda à Constituição, de autoria do Senador Marcos do Val,

SEDOL nº SF/2029588275-05, que acrescenta o inciso VI ao art. 1º, da

Constituição Federal para considerar “a prevenção e o combate à corrupção”

como um dos fundamentos da República Federativa do Brasil.

Sala das Sessões, 14 de agosto de 2020.

Senadora Mara Gabrilli
(PSDB/SP)

S
F

/
2

0
7

0
2

.
9

8
0

1
4

-
6

5

01874/2020
RQS